
SIT
Port(n)oviny
Měsíčn í  p řeh led  všeho ,  co  se  u  nás  v  S IT
Portu  šustne !

Ú n o r ,  2 0 2 2

Co vás čeká v
únoru?   

Rok 2022 bude výzvou, těšte se! Vědecko-technologický park
TechTower bude asi hlavním tématem roku 2022. Bude to velkolepé
a pro vás neskutečná příležitost, pokud ještě váháte s rozjezdem
podnikání. Nikde jinde nenajdete takové možnosti tvořit komunitu a
získávat cenné zkušenosti nebo dovednosti a kontakty. 

2022 bude plný vzdělávání jak ve formě workshopů, tak ve formě
podcastů. Zjistili jsme, že vás podcasty hodně baví, a proto je nám
ctí představit nový projekt PlzeŇÁK, kde kolegyně Radka a Lenka
představí Plzeň, zajímavé firmy a nové technologie. 

SIT Port Garáž bude praskat ve švech! Soutěže, workshopy, IoT
akademie a mnohem více vás čeká v Garáži. 

Těšíme se na každý den s vámi! 



GASOŠ HACKATHON 
17. - 18. 12. 2021 

Sdílíme s vámi i úspěšné akce, které jsme
podnikli těsně před Vánoci. 
Hackathon ve škole, a to dokonce přes noc, byl
ještě před pár měsíci sci-fi. Přiznejte se, kdo ze
středoškoláků si někdy nepřál spát ve škole? To
se splnilo studentům GASOŠ v Rokycanech.
Studenti pracovali na zadaných tématech a
abychom jim v práci pomohli, přizvali jsme si
odborníky pro jednotlivé fáze projektu. Doufáme,
že se tato zkušenost bude opakovat a těšíme se
na další školy, které projekt podpoří a inspiruje je
dělat věci zase trochu jinak. Více informací
najdete v novinkách:
https://www.sitport.cz/novinky/hackathon-na-
sos-v-rokycanech/

ÚČETNICTVÍ PRO ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELE A
NOVĚ ZALOŽENÉ OBCHODNÍ FIRMY
2. 2. 2022 15:00 - 17:00

V novém roce přinášíme opět workshopy, které
patřily mezi vaše nejoblíbenější v roce 2021. 
A pokud máte jako předsevzetí založit nový
startup, bude se vám tento workshop hodit.
A co se dozvíte? Například co obnáší být
právnická osoba? Co od toho očekávám? Jaké
jsou náklady? Jak si založit právnickou osobu?
Koupit hotové s.r.o? Nebo si založit své vlastní?
Spousta otázek, na které neznáte odpověď?
Přijďte a pište si. Registrujte se na workshop už
teď: https://www.sitport.cz/akce/ucetnictvi-pro-
zacinajici-podnikatele-a-nove-zalozene-
obchodni-firmy/

S T R A N A  2



S T R A N A  3

Projekt Startupuj se blíží do finále

Projekt Startupuj, kde vzděláváme
studenty a pomáháme jim s tvorbou
vlastního startupu, se pomalu přibližuje k
finálním prezentacím. 
V minulém roce jsme spolupracovali se
dvěma školami, které jsou s projektem
spokojeni. Projekt se stal velmi žádaným i
na dalších školách, a proto se chystáme už
na druhý ročník. Jsme moc rádi, že má
projekt takový úspěch, stojí za tím práce
spousta lidí a celého našeho týmu. Do
konce ledna uvidíme všechny finální
prezentace od studentů. Odměnou nám
může být i zájem médií, podívejte se na
reportáž o projektu. Nalaďte si přesně 8:35,
zde:
https://www.zaktv.cz/archiv/zpravy/6563.h
tml

Objevte potenciál 5G sítě a přispějte k
akceleraci zavádění principů SmartCities v
České republice .
Zlepšete život a bezpečnost v českých
městech . Jak? Sestavte tým a přihlaste se
do únorového Ideathonu, který startuje už
15.2. Jako tým budete pracovat na zadaných
tématech inspirovaných moderními
technologiemi. A nejlepší řešení společně
dotáhneme až ke zdárné realizaci!  Ať jste
studenti, startupisti nebo ostřílení matadoři
ze zaběhlých firem, zapojte se do unikátního
projektu s názvem #5Gthon!
Čekají vás nové zkušenosti, inspirace od
odborníků ze světa technologií, přednášky a
hlavně nové zážitky a zkušenosti .
Finále ideathonu proběhne 22.2. Více
informací najdete zde:  
 https://www.5gthon.cz/

5Gthon
15. - 21. 2. Ideathon 
22. 2. Den G

https://www.facebook.com/hashtag/5gthon?__eep__=6&__cft__[0]=AZVGRxlzp1Cjk94AkGqKUgq08aufDMyYFZCKkL1AOd2Qk2n7MvaFGmjPDJo7zRl0kNLWXevtK1J-iz58zWjUbeK3J_Mt5xVcDGvdAqJv-2qEgj2BsCpdEfGjWdEVlUXlqNpIBZfedNDGeZUxE1dCq0SrPQmLZpOxCUC1At3EXZxBsy4dtbnRbSvVXbvxMs5tLgU&__tn__=*NK-R
https://www.5gthon.cz/?fbclid=IwAR25HP0HOW8Y_QBLb_I4V8ExNe5TUdHLIZY9l_9YU_e6ssHpiEXWcJblSuU


S T R A N A  3

 

(n)

S vaším souhlasem vám zasíláme informační e-maily. Pokud už nemáte zájem SIT Port novinky,
pošlete e-mail na novat@plzen.eu, děkujeme.

PlzeŇÁK - nový podcast pod hlavičkou
SIT Portu

Plzeň - firmy - technologie. To je podcast
PlzeŇÁK.

Plzeň není jen město piva a průmyslu, v
jehož ovzduší se mísí vůně "mladiny" a
Škodovky. Je to město zajímavých velkých
a malých firem, které ji utváří již několik let.
Do podcastu PlzeŇÁK si zveme zástupce
těchto firem, aby nám pověděli příběh
jejich značky a oboru, který se po staletí
mění (nejen) díky technologiím. One-
woman-show. Speciální díl plný
technologických novinek a příběhů
nejednoho vynálezu pro všechny jejich
milovníky. Že technologie nejsou jen pro
muže dokazuje fakt, že za mikrofonem
usednou dvě ženy. A vy? Vy se pohodlně
usaďte a poslechněte si náš podcast. Za
námi a naším podcastem stojí SIT Port,
místo, kde pomáháme startupům. Pleňáka
najdete na Spotify, poslechněte si úvodní
díl zde:
https://open.spotify.com/episode/32ui1HK
N0XWcjVc5jJSVfe

mailto:novat@plzen.eu

